
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N.7 del 19/09/2024 
 
OGGETTO: 
NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE NEL CONSORZIO DI 
MIGLIORAMENTO FONDIARIO PERTUSETTO - BARMOT 
 

I L   S I N D A C O 
  
PREMESSO CHE in data 08-09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale. 
 
RICHIAMATO l’art. 18 dello Statuto del Consorzio di miglioramento fondiario Pertusetto - Barmot 
il qual dispone al comma 1) che “Il Consiglio Direttivo è composto da 9 (nove) membri di cui 3 
(tre) rappresentanti del Comune di Caprie……….omissis 
 
DATO ATTO CHE l’art. 50 comma 8 del d.Lgs 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza alla 
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 20 del 25.06.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha 
determinato gli indirizzi sulla base dei quali il Sindaco deve attenersi per provvedere alla nomina, 
alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 
 
RITENUTO dover provvedere alla nomina dei rappresentanti del solo gruppo di maggioranza 
consigliare del Comune di Caprie all’interno del Consorzio di miglioramento Fondiario Pertusetto – 
Barmot in quanto alle consultazioni elettorali dell’8/9 giugno 2024 è stata presentata e ammessa una 
sola lista e tale circostanza priva il Consiglio della consueta presenza del gruppo di minoranza. 
 

NOMINA 
 
Quali rappresentanti del Comune di Caprie all’interno del Consorzio di miglioramento Fondiario 
Pertusetto - Barmot i Sigg.ri: Costantino Andrea – Cordola Elisa. 
 

DISPONE 
 
Che il presente decreto venga trasmesso agli interessati, pubblicato sul sito web nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello Organizzazione e sottosezione di II ° 
livello Organi di indirizzo politico- amministrativo e trasmesso al Consorzio di miglioramento 
Fondiario Pertusetto - Barmot. 
 
         Il Sindaco 
         Gian Andrea TORASSO 

   (firmato digitalmente)  
         


